Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  06.05.2013

                  № 912

            г. Батайск

Об установлении  размера наценки на сырье и покупные товары для предприятий  общественного питания, обслуживающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе  образовательных учреждений города Батайска.

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», решением Батайской городской Думы от 25.06.2009 №343 «О принятии Положения «О порядке установления тарифов на услуги предприятий и учреждений города Батайск, осуществляющих регулируемую деятельность»,  решением областной межведомственной комиссии по организации  отдыха и оздоровления детей от 11.10.2012 № 6, постановлением Региональной  службы по тарифам Ростовской области от 30 июля 2012 №23/8 «Об установлении предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях»,  руководствуясь Уставом муниципального  образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Установить размер наценки на сырье и покупные товары для  предприятий общественного питания, обслуживающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений города Батайска, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска и  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2013 года.
3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска  по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

В.В. Путилин
Приложение
к постановлению Администрации

города Батайска

от 06.05.2013 № 912
Размер наценки

 на сырье и покупные товары для предприятий общественного питания, обслуживающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений города Батайска

	Размер наценки
%

	на сырье и покупные товары для приготовления продукции собственного производства
	20

	на покупную продукцию и сырье, не прошедших холодной или тепловой обработки
	20

	на хлеб и хлебобулочные изделия (не собственного производства)
	20

	на молоко, не прошедшего тепловой обработки, сметаны (в том числе в виде порций)
	20

На кондитерские, хлебобулочные изделия собственного производства в  местах реализации -  наценку не устанавливать.
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

Л.Ю. Фастова